Realizar Investigación/valoración histórica de los Centros Mineros inscritos en la Lista 

Indicativa de Honduras: San Antonio de Oriente, Yuscarán y Santa Lucía. 

Duración del contrato:  

9 meses   

Inicio:  6 de marzo de 2025 

Finalización: 05 de diciembre 2025 

Monto total del contrato: Lps.198,000.00 (ciento noventa y ocho mil 

lempiras exactos). 

Se recibirá oferta del postulante.  

Fuente de pago o financiamiento: Proyecto “Fortalecimiento del IHAH para la 

restauración, rehabilitación, acceso inclusivo e 

investigación de sitios arqueológicos, museos, 

archivos históricos e inmuebles de patrimonio”